
32947-2023 Page 1/6

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

I.1.

See the notice on TED website 32947-2023 - Mededinging
Tsjechië-Praag: Adviezen inzake wegenbouw
OJ S 13/2023 18/01/2023
Aankondiging van een opdracht
Diensten

Rechtsgrond:
Richtlijn 2014/24/EU

Afdeling I: Aanbestedende dienst

Naam en adressen
Officiële benaming: Česká republika - Ministerstvo dopravy
Nationaal identificatienummer: 66003008
Postadres: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12
Plaats: Praha 1
NUTS-code: CZ010 Hlavní město Praha
Postcode: 11015
Land: Tsjechië
Contactpersoon: Ing. Martin Janeček
E-mail: martin.janecek@mdcr.cz
Telefoon: +420 225131673

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: https://www.mdcr.cz
Adres van het kopersprofiel: https://nen.nipez.cz/profil/mdcr

Naam en adressen
Officiële benaming: Státní fond dopravní infrastruktury
Nationaal identificatienummer: 70856508
Postadres: Sokolovská 1955/278
Plaats: Praha 9
NUTS-code: CZ010 Hlavní město Praha
Postcode: 19000
Land: Tsjechië
E-mail: info@sfdi.cz

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: https://www.sfdi.cz/

Inlichtingen betreffende gezamenlijke aanbesteding
De opdracht omvat een gezamenlijke aanbesteding

Communicatie
De aanbestedingsstukken zijn rechtstreeks, volledig, onbeperkt en gratis beschikbaar op: 
https://nen.nipez.cz/profil/mdcr
Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op het hierboven vermelde adres
Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend via elektronische weg 
op: https://nen.nipez.cz/profil/mdcr
Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend het hierboven vermelde 
adres

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/32947-2023
mailto:martin.janecek@mdcr.cz?subject=TED
https://www.mdcr.cz
https://nen.nipez.cz/profil/mdcr
mailto:info@sfdi.cz?subject=TED
https://www.sfdi.cz/
https://nen.nipez.cz/profil/mdcr
https://nen.nipez.cz/profil/mdcr


32947-2023 Page 2/6

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

Soort aanbestedende dienst
Ministerie of andere nationale of federale instantie, met inbegrip van regionale of plaatselijke 
onderverdelingen

Hoofdactiviteit
Andere activiteit: MD - Doprava, SFDI - Financování

Afdeling II: Voorwerp

Omvang van de aanbesteding

Benaming
Poskytování služeb právního, finančního, ekonomického a technického poradenství před a v 
průběhu zadávacího řízení na výběr koncesionáře pro projekt PPP D35
Referentienummer: VZ-35-930/2022

CPV-code hoofdcategorie
71311210 Adviezen inzake wegenbouw

Type opdracht
Diensten

Korte beschrijving
Předmětem veřejné zakázky je poskytování komplexního právního, finančního, ekonomického 
a technického poradenství před a v průběhu zadávacího řízení na výběr koncesionáře pro 
projekt PPP D35, včetně poradenství pro možnost uzavření příslušných smluv zadavatelem.

Geraamde totale waarde
Waarde zonder btw: 97 500 000,00 CZK

Inlichtingen over percelen
Verdeling in percelen: neen

Beschrijving

Aanvullende CPV-code(s)
71311210 Adviezen inzake wegenbouw

Plaats van uitvoering
NUTS-code: CZ0 Česko
NUTS-code: CZ01 Praha
Voornaamste plaats van uitvoering: Místem plnění jsou sídla obou zadavatelů, případně sídlo 
vybraného dodavatele, jiné místo dle potřeby.

Beschrijving van de aanbesteding
Předmětem zakázky je poskytování komplexního právního, finančního, ekonomického a 
technického poradenství před a v průběhu zadávacího řízení na výběr koncesionáře pro 
projekt PPP D35, včetně poradenství pro možnost uzavření příslušných smluv zadavatelem. 
Zadavatel si dále ve smyslu § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje možnost použití jednacího řízení 
bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb vybraným dodavatelem i po finančním uzavření 
projektu.
Zájmem zadavatele je realizovat projekt veřejného a soukromého partnerství spočívajícího v 
dokončení projektování a zajištění výstavby, financování, provozu a údržby nedokončeného 
úseku dálnice D35 v úseku Opatovec-Mohelnice a v zajištění provozu a údržby existujících, 



32947-2023 Page 3/6

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

bezprostředně k novostavbám na západě přiléhající silniční infrastruktury v úseku Litomyšl-
Janov a úseku Janov-Opatovec.
Další informace jsou uvedeny v zadávacích podmínkách předmětné veřejné zakázky.

Gunningscriteria
De prijs is niet het enige gunningscriterium en alle criteria worden enkel vermeld in de 
aanbestedingsdocumenten

Geraamde waarde
Waarde zonder btw: 97 500 000,00 CZK

Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische aankoopsysteem
Looptijd in maanden: 24
Deze opdracht kan worden verlengd: neen

Inlichtingen over varianten
Varianten worden geaccepteerd: neen

Inlichtingen over opties
Opties: ja
Beschrijving van opties: 
Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje možnost využití jednacího řízení bez 
uveřejnění pro poskytnutí nových služeb vybraným dodavatelem dle § 66 ZZVZ po finančním 
uzavření Projektu; Zadavatel v souladu s § 100 odst. 3 ZZVZ vymezuje základní předmět 
nových služeb, potenciálně vyplývajících ze změny závazku ze smlouvy následovně:
Poskytování poradenských služeb souvisejících s uzavřenou koncesionářskou smlouvou, 
zastupování zájmů Zadavatele při jednání s koncesionářem, nezávislým dozorem a jinými 
subjekty, participujícími na realizaci procesů dle uzavřené koncesionářské smlouvy. 
Poradenskými službami se v tomto ohledu rozumí také vypracovávání a připomínkování 
podkladů, stanovisek, návrhů, odpovědí a dalších dokumentů, jejichž nezbytnost vyplyne z 
uzavřené koncesionářské smlouvy, resp. z následné komunikace s vybraným koncesionářem 
pro projekt PPP D35. Zadavatel předpokládá, že vybraný dodavatel zabezpečí poskytování 
služeb stejným realizačním týmem, který se podílel na poskytování poradenských služeb 
předcházejících finančnímu uzavření Projektu. Poskytování těchto služeb ze strany poradců, 
kteří byli účastni procesu zadávacího řízení na výběr koncesionáře, významně přispěje ke 
snížení časové náročnosti nutné na řádné poskytnutí těchto služeb. Zadavatel předpokládá 
průběžnou fakturaci poradenských služeb založených na využití tzv. opčního práva dle § 66 
ZZVZ, resp. vyhrazené změny závazku shodným způsobem a ve stejné výši hodinové sazby 
jednotlivých expertů, která vzejde z tohoto zadávacího řízení.

Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van 
de EU wordt gefinancierd: neen

Nadere inlichtingen
K I.2) Společné zadávání veřejných zadavatelů, Česká republika-Ministerstvo dopravy a Státní 
fond dopravní infrastruktury.
K II.1.2) 71311300-4, 79400000-8, 79140000-7, 79412000-5, 79111000-5, 79100000-5, 
66171000-9, 71356300-1, 71356000-8, 71356100-9.
K II.2.7) Plnění po dobu 24 měsíců + doba pro využití opčního práva je předběžně stanovena 
na 18 měsíců od finančního uzavření Projektu.



32947-2023 Page 4/6

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

Afdeling III: Juridische, economische, financiële en technische inlichtingen

Voorwaarden voor deelneming

Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen, waaronder de vereisten in verband 
met de inschrijving in het beroeps- of handelsregister
Lijst en beknopte beschrijving van de voorwaarden: 
Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ splňuje dodavatel, který předloží výpis z 
obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Doklad dle předchozí věty musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení.

Economische en financiële draagkracht
Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria: 
Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace.

Technische en beroepsbekwaamheid 
Selectiecriteria zoals vermeld in de aanbestedingsstukken

Afdeling IV: Procedure

Beschrijving

Type procedure
Openbare procedure

Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: ja

Administratieve inlichtingen

Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen
Datum: 03/03/2023 12:00Plaatselijke tijd: 

Geraamde datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of deelneming aan 
geselecteerde gegadigden

Talen die mogen worden gebruikt bij het indienen van inschrijvingen of aanvragen tot 
deelneming
Tsjechisch

Omstandigheden waarin de inschrijvingen worden geopend
Datum: 03/03/2023 12:00Plaatselijke tijd: 
Plaats: 
sídlo Ministerstva dopravy

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen

Inlichtingen over periodiciteit
Periodieke opdracht: neen



32947-2023 Page 5/6

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2. Inlichtingen over elektronische workflows
Elektronische facturering wordt aanvaard

Nadere inlichtingen
K bodu IV.2.6) Zadavatel v souladu s § 40 ZZVZ odst. 1 stanovuje zadávací lhůtu v délce 120 
dní.

Beroepsprocedures

Beroepsinstantie
Officiële benaming: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Postadres: tř. Kpt. Jaroše 7
Plaats: Brno
Postcode: 604 55
Land: Tsjechië
E-mail: posta@uohs.cz
Telefoon: +420 542167111
Fax: +420 542167112
Internetadres: https://www.uohs.cz/

Beroepsprocedure
Precieze aanduiding van de termijn(en) voor beroepsprocedures: 
Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání námitek k Zadavateli, které je nutné doručit 
do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o domnělém porušení zákona Zadavatelem, 
nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do chvíle, kdy se soutěž o návrh považuje po 
výběru návrhu za ukončenou.
Námitky proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle 
zákona uveřejnit či odeslat stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich 
uveřejnění či doručení stěžovateli.
Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být námitky 
proti podmínkám vzta-hujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty.
Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání nabídek, musí být námitky proti 
zadávací dokumentaci doručeny Zadavateli nejpozději do skončení této lhůty, v případě 
jednacího řízení s uveřejněním musí být námitky proti zadávací dokumentaci doručeny 
Zadavateli nejpozději do skončení lhůty pro podání předběžných nabídek.
Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 odst. 2 zákona 
musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení.
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl.
Po uzavření smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na 
uložení zákazu plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode 
dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 
zákona s uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 

mailto:posta@uohs.cz?subject=TED
https://www.uohs.cz/


32947-2023 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy.
Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z 
nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky nebo za dobu prvních čtyř 
let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 50 000 Kč, nejvýše ve výši 
10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit celkovou nabídkovou cenu, je 
povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu plnění smlouvy 
je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o řízení o přezkoumání postupu 
pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro doručení návrhu složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese uveřejněné ve Věstníku veřejných 
zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 
000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu 
Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 
000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen 
složit kauci ve výši 200 000 Kč.

Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden verkregen
Officiële benaming: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Postadres: tř. Kpt. Jaroše 7
Plaats: Brno
Postcode: 604 55
Land: Tsjechië
E-mail: posta@uohs.cz
Telefoon: +420 542167111
Fax: +420 542167112
Internetadres: https://www.uohs.cz/

Datum van verzending van deze aankondiging
13/01/2023

mailto:posta@uohs.cz?subject=TED
https://www.uohs.cz/

